Hoja de producto
Fecha rev.: 28/03/2023
Ref. Doc: PDS-1096
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : Filtros de jeringa de PES
Descripción : Muy adecuados para trabajos en medios de cultivo. Membrana fabricada en Poliétersulfona (PES), de
naturaleza hidrofílica. Gran velocidad de filtración. Membrana mecánicamente muy fuerte y resistente a un extenso
rango de disolventes acuosos. Baja retención de proteínas. Cuerpo de polipropileno (PP) de color verde claro.
Diseñadas con conexiones FLL/MLS. El modelo estéril está envasado individualmente. Esterilizados por radiación
Gamma. Certificado de esterilización disponible (se descarga gratuitamente desde www.labbox.com)
Esterilizable en autoclave a 121º Producto disponible tanto en formato estándar
como en formato 'pack ahorro'
Esterilizado por radiación gamma
 DATOS TÉCNICOS
referencia Øexterior (mm) poro (µm) tipo unidades por ref.
SFPE-122-100 13 0,22 no estéril 100
SFPE-145-100 13 0,45 no estéril 100
SFPE-222-100 25 0,22 no estéril 100
SFPE-245-100 25 0,45 no estéril 100
SFPE-12E-100 13 0,22 estéril 100
SFPE-14E-100 13 0,45 estéril 100
SFPE-22E-050 25 0,22 estéril 50
SFPE-24E-050 25 0,45 estéril 50
SFPE-122-1K0 13 0,22 no estéril 10 x 100
SFPE-145-1K0 13 0,45 no estéril 10 x 100
SFPE-222-1K0 25 0,22 no estéril 10 x 100
SFPE-245-1K0 25 0,45 no estéril 10 x 100